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قیمت سکه و ارز ) به تومان(

به نام مردم، به کام دولت!
آرمان

این روزنامه اصلاح طلب، بســته اقتصادی دولت یازدهم را از زبان 
حيدر مستخدمين حســيني، معاون وزارت اقتصاد دولت اصلاحات، 
چنين نقد كرده است: در كل، طرحي كه وعده اجراي آن از مدت ها 
قبل داده شده بود بدون در نظر گرفتن جایگاه مردم به اجرا درآمده 
است. به عبارت دیگر در اهداف طرحي كه به امضاي نمایندگان دولت 
رسيده، كمترین توجه به مردم و جایگاه آنان شده است. مي توان گفت 
این طرح، نه براي تامين و افزایش رفاه مردم اجرایي مي شود و نه به 
دليل كمبود درآمد مردم این وام به آنها تعلق مي گيرد، بلكه رویكرد 

این طرح صرفا تحریك تقاضا در بازار كالا و لوازم خانگي است.
نكته جالب و مورد اهميت طرح كنوني این است كه مردم چنين 
درخواستي را از دولت نداشتند و در این مدت كه فعاليت دولت تدبير 
به ميانه راه رســيده است چنين تقاضایي از سوي مردم دیده نشده 
است كه بخواهند دولت تسهيلاتي در نظر گيرد كه آن ها بتوانند كالا، 
لوازم خانگي و خودرو خریداري كنند. بنابراین، دولت در طرح كنوني 

فقط مشكلات خود را مورد توجه قرار داده است.
دیگر هدفي كه در این طرح مشــاهده مي شود، تخليه انبار های 
صنایع لوازم خانگي اســت كه فهرســت آن ها اعلام شده است. نكته 
قابل تامل این است كه مدت این طرح شش ماه در نظر گرفته شده 
اســت، در نتيجه اگر این طرح مناسب، كارآمد و در جهت رفاه مردم 
بود باید در طولاني مدت به اجرا در مي آمد. پي ریزي كوتاه مدت این 
طرح صرفا با هدف تخليه انبار شركت ها انجام شده است. نكته مهم 
دیگر این طرح، نرخ ســودي اســت كه در بازپرداخت وام ، مردم باید 

متحمل شوند. 
در شرایطي كه در دو ماه اخير شوراي پول و اعتبار، رئيس جمهور 
محترم و سخنگوي دولت از كاهش نرخ سود بانكي خبر داده بودند، 
به نظر مي رسد تا چند روز آینده تكليف این نرخ روشن شود. بنابراین 
بهتر بود كه اجراي این طرح چند روز دیگر هم به تعویق مي افتاد تا 
مردم با نرخ سود های جدید به بازپرداخت وام بپردازند. نرخي كه در 
حال حاضر اعلام شده است با وضعيت سود های جاري باید پرداخت 
شود. بنابراین براي استفاده كنندگان این طرح كه مردم باشند، قيمت 

تمام شده و نهایي بالایي رقم مي خورد.
بسته ای برای حمایت از کالاهای خاص!

جهان صنعت
جهان صنعت هم درباره بسته خروج از ركود نوشت:  هم اكنون نقش 
ركود در اقتصاد و بازار بســيار پررنگ است و دولت اميد دارد بلكه با 
تسهيلاتی كه در بســته مقابله با ركود و ایجاد رونق اختصاص داده 
است، انبارهای انباشته شده از كالا خالی شده و وضعيت توليدكنندگان 
رو به راه شود. ركود در بازار لوازم خانگی نيز یكی از موضوعاتی است 
كه خيلی به چشم می خورد از این رو دولت تصميم گرفت تسهيلاتی 
را شــامل كارت اعتباری 10 ميليون تومانی برای خرید كالای ایرانی 
به این بخش اختصاص دهد و با ایجاد شرایط ویژه ای تا حدودی این 

بازار را از ركود و كسادی خارج كند.
اما نكته قابل تامل این اســت كه در بيشــتر كشــورها دولت ها 
تسهيلاتی كه برای خرید كالا ارایه می دهند با سودهای بسيار پایين 
اســت تا مصرف كننده توان پرداخت سود تسهيلاتی را كه می گيرد، 
داشته باشد اما متاسفانه سود 12 درصدی این وام زیاد است و به نظر 
می رســد كه دولت به فكر حال بد اقتصادی مردم نيست. همچنين 
فهرست برندهای كالای منتشر شده توسط وزارت صنعت بيانگر این 
است كه فقط برخی از برندهای خاص در این ليست قرار گرفته اند و 
بسياری از توليدكنندگانی كه كالاهای با كيفيتی عرضه می كنند اما 
به دليل ركود در بازار با ورشكســتگی مواجه هستند، در این ليست 
قرار ندارند و مشــخص نيست كه برای تهيه ليست برند كالاها با چه 

كسانی مشورت شده است...
اما معلوم نيست فهرست كالاها و برندهای مربوطه در این ليست 
توســط چه افرادی تهيه شده است كه پس از انتشار فهرست كالاها 
و برندهای مربوطه در ســایت وزارت صنعت، معدن و تجارت، برخی 
مســوولان نسبت به فهرست منتشر شده انتقاد كردند چراكه بر این 
باور هســتند كه بسياری از برندهای معروف و توليدات با كيفيت در 

این ليست قرار ندارند. 
تبانی بانک ها برای کاهش سود مردم

تعادل
همشــهری از كاهش نرخ سود سپرده انتقاد كرده است: مدیران 
بانك های دولتی و خصوصی برای دومين بار در ســال جاری بر ســر 
كاهش نرخ سود بانكی به توافق رسيده اند و قرار است بانك مركزی و 

شورای پول و اعتبار این توافق را مورد بررسی قرار دهد...
انتظار مي رود توافق روز گذشته هم به تصویب شوراي پول و اعتبار 
برسد هر چند نشــانه هایي دیده مي شود كه بانك مركزي چندان با 
كاهش دوباره نرخ سود بانكي موافق نيست ولي وزارت اقتصاد و سازمان 
مدیریت و برنامه ریزي موافق كاهش نرخ سود هستند. حسن روحاني، 

رئيس جمهور هم از كاهش نرخ سود حمایت كرده است.
به گفته برخي كارشناسان، این توافق بيشتر شكل تباني به جاي 
رقابت دارد و نباید شوراي پول و اعتبار اجازه اقدامات كارتلي بانك ها 
براي تصميم گيري درباره سود سپرده هاي ميليون ها شهروند را بدهد. 
پيش تر رضا شيوا، رئيس شوراي رقابت، در گفت وگو با همشهري تعيين 
نرخ سود بانكي براساس توافق بانكداران را اقدامي ضد رقابتي دانسته و 
اعلام كرده بود كه نرخ سود باید رقابتي باشد و شوراي رقابت درصورت 

ضرورت وارد ماجرا مي شود...
توافق تباني وار مدیران بانك ها البته مي تواند خطر رونق كاســبي 
مؤسســات مالي و اعتباري فاقد مجوز را افزایش دهد و آنها با هدف 
جذب سپرده گذاران، نرخ سود بالاتر از 18درصد را به مردم پيشنهاد 
دهند؛ خطري كه راه را براي مهاجرت سپرده ها از شبكه رسمي بانكي 
كشور به سمت بازار پولي غيرمتشكل كه غيرمجازها در آن دست برتر 

را دارند، هموارتر مي سازد...
برخي كارشناسان مي گویند مؤسسات مالي غيرمجاز برنده اصلي 
كاهش نرخ ســود هســتند. ضمن اینكه كاهش نرخ سود سپرده ها 
عمدتا شامل حال سپرده هاي خرد مردم روستاها و شهرها مي شود و 
سرمایه داران بزرگ از طریق مذاكرات دوجانبه و با فرمول هایي خاص 
مصوبه كاهش نرخ سود را دور مي زنند و به صورت دوجانبه با بانك ها 

وارد توافق شده و نرخ سودي بالاتر دریافت مي كنند.
البته از آن طرف هم مدیران بانك ها در حالي دوباره بر سر نرخ سود 
ســپرده هاي مردم به توافق مي رسند كه پيش از این آنها زیر امضاي 
خود زده اند و در عمل اقدام به نرخ شــكني و جذب ســپرده ها با نرخ 
سود بالاتر از نرخ توافق شده كرده اند. هنوز هيچ گزارشي از عملكرد 
بانك ها در یك ســال اخير درباره نرخ سود سپرده هاي جذب شده در 
عمل منتشر نشده است، اما رئيس كل بانك مركزي پيش از این كاهش 
نرخ سود سپرده هاي بانكي را جدي ندانسته بود و این مهم از اولویت 

دستور كار شوراي پول و اعتبار خارج شده است...
در عمل این تصميم بانك ها به نفع خودشان و به زیان سپرده گذاران 
به ویژه ميليون ها سپرده گذار خردي است كه منابع پایداري در شبكه 
بانكي دارند و این ســپرده گذاران بي آزار حتي قدرت چانه زني ندارند. 
سؤال اینجاست كه چرا مدیران بانك ها بر سر پایين آوردن نرخ سود 
تسهيلات خود توافق نمي كنند و به جاي آن برسر حقوق سپرده گذاران 

توافق مي كنند؟
توافق بانكداران براي پایين آوردن نرخ سود سپرده هاي بانكي تنها 
به نفع برخي بانك هاي خاص و جدیدي اســت كه خيلي راحت این 
منابع را با روش هاي گوناگون از مردم مي گيرند و به ســمت نيازهاي 
خودشــان و شــركت ها و افراد مرتبط با خود سوق مي دهند و نباید 
انتظار رونق اقتصادي با كاهش سود سپرده هاي مردم را داشته باشيم.

نگاه اقتصادیاقتصاددرآینهرسانهها

تشکر و اعتزار

قیمت بازارنوع سکه
909500سكه تمام طرح جدید
909000سكه تمام طرح قدیم

460000نيم سكه
245000ربع سكه

165000گرمی
93040هر گرم طلای 18 عيار

نوع ارز
3510دلار
3830یورو
5330پوند

964درهم
1230لير تركيه

بسم رب شهدا
شهدا در قهقهه مستانه شان عند ربهم یرزقونند.

 »امام خمینی)ره(«
بــر خود لازم می دانيم بار دیگر مراتب تقدیر و تشــكر خــود را از عموم امت 
حزب الله و شــهيدپرور تهران و شهرســتان شــهریار به ویژه مــردم وفادار و 
قدرشــناس منطقه 14 دارالمومنين تهران و فاز یك اندیشــه شهریار و عموم 
كســانی كه ما را در برگزاری مراســم یادبود و گراميداشت شهيد تازه تفحص 
شده سردار سرافراز اسلام سرگرد مجتبی صادقی پور یاری نمودند، به ویژه از 

حجت الاسلام والمسلمین سیدمهدی طباطبایی و آیت الله مجتبی طبری 
و اصحاب رســانه اعم از روزنامه ها و نشریات و مجریان و دست اندركاران برنامه وزین و معنوی از آسمان 
شبکه دوم سیمای جمهوری اسلامی خصوصا آقایان خورشيدی و سليمانی و سایر شبكه ها و بخش های 

رسانه ملی اعلام نمایيم.
خانواده شهید سرگرد مجتبی صادقی پور

تسلیت
همکار محترم سرکارخانم مریم کاظمی خلف

مصيبت درگذشــت ابوی گراميتان را تســليت عــرض نموده و از 
خداوند متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت واســعه الهی و برای 

شما و دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می نمائيم.
سرپرست، مدیران و کارکنان مؤسسه کیهان

همکار محترم سرکار خانم مریم کاظمی خلف
درگذشت پدر گراميتان را تسليت عرض می نمایيم ما را در غم خود شریك بدانيد.

همکاران شــما:  قدرتی- فضلعلی- حیدری- اقتداری- 
سلطانی- سلطانمحمدی-غیاثوند- آتش زره- امیری-

اعرابی- رئوفی- شاپورزاده-محمدزاده

وزیر نیرو گفت: در شــبکه برق 25 کشور دنیا محصولات و 
تجهیزات برقی ایران مورد استفاده قرار گرفته است.

به گزارش ایســنا، حميد چيت چيان در حاشيه بازدید از پانزدهمين 
نمایشگاه بين المللی صنعت برق در جمع خبرنگاران افزود: یافتن بازارهای 
جدید صادراتی، حضور شــركت كنندگان خارجــی و برقراری ارتباط با 
كشــورهای خارجی و انتقال فناوری جهت ارتقای كيفيت محصولات از 

اهداف این نمایشگاه است.
وی ادامه داد: بسياری از افرادی كه از تجهيزات برقی استفاده می كنند 
مانند كارخانه های فولاد، اطلاعات زیادی از صنایع داخلی ندارند لذا یكی 
دیگر از اهداف نمایشــگاه آشنایی شــركت های بازرگانی و پيمانكاران با 

توليدات و خدمات توليدی داخل كشور است.
وی اظهار كرد: این برقراری ارتباط موجب می شود شركت های داخلی 
بتوانند قراردادهایی را با صنایع برقی منعقد كنند كه اميدواریم امســال 

شاهد فزونی این قراردادها باشيم.
وزیر نيرو با بيان اینكه سال به سال شاهد پيشرفت نمایشگاه صنعت 

برق و ارتقای كيفيت محصولات هســتيم، گفت: برگزاری این نمایشگاه 
موجب حضور بيشــتر شــركت های خارجی در ایران شده است، چرا كه 
ســال گذشته تنها 110 شركت در نمایشــگاه حضور داشتند اما امسال 

200 شركت در این نمایشگاه غرفه دارند.
وی با بيان این كه انتظار می رود كه برگزاری این نمایشگاه فرصت های 
جدیدی را در اختيار صنعت برق قرار دهد، اظهار كرد: امسال از كشورهای 

اروپایی، جنوب شرق آسيا و آمریكا در این نمایشگاه حضور دارند.
چيت چيــان در خصوص بدهی هــای وزارت نيرو به بخش خصوصی 
گفت: ميزان بدهی های وزارت نيرو به بخش خصوصی نسبتا قابل توجه 
اســت اما باید این نكته را در نظر گرفت كه این ميزان بدهی به صورت 
یكسان نبوده و می توان گفت در سال گذشته در مقایسه با سال های قبل 
توانستيم مبالغ بيشتری از بدهی ها را به بخش خصوصی پرداخت كنيم.

وزیر نيرو با اشاره به ارائه تسهيلات برای سرمایه گذاران خارجی گفت: 
برای كسانی كه بخواهند توليد برق از نيروگاه داشته باشند و در این عرصه 
سرمایه گذاری كنند اولا قرارداد خرید تضمينی به مدت پنج سال چه در 

داخــل و چه در خارج منعقد می كنيــم و با توجه به اینكه در این مدت 
زمانی برق آنها به صورت تضمينی خریداری شده است، اطمينان خاطر 
برای ایجاد سرمایه گذاری  بانك ها و سرمایه گذاران خارجی ایجاد می شود.

چيت چيان درباره ارائه تســهيلات به ســرمایه گذاری در انرژی های 
تجدیدشونده اظهار كرد: كسانی كه از طریق نيروگاه بادی و خورشيدی، 
زیســت توده برق توليد می كنند به مدت 20 ســال برق آنها به صورت 

تضمينی خریداری می شود.
وی ادامه داد: در حال حاضر در ســطح جهان كشــور ایران یكی از 
مترقی ترین قوانين و مقررات حمایت از كاربرد انرژی تجدیدپذیر را دارد 
كه همين مسئله نيز موجب شده كه تعداد قابل توجهی سرمایه گذار داخلی 

و خارجی در این زمينه مشاركت كنند.
چيت چيان با بيان این كه در آینده ای نه چندان دور شاهد یك جهش 
در انرژی تجدیدپذیر خواهيم بود، گفت: بر اساس برنامه ریزی های انجام 
شده قرار است كه طی پنج سال آینده 5000 مگاوات نيروگاه خورشيدی 

و بادی داشته باشيم و این ظرفيت را به 7500 مگاوات برسانيم.

شــرکت های  که  حالی  در 
هواپیمایی قرار بود از روز شنبه 
)16 آبان( بلیت پروازهای اربعین 
عتبات را بفروشند، دبیر انجمن 
عذرخواهی  با  شــرکت ها  این 
این  بلیت  داد  از مردم وعــده 
پروازها از فردا )19 آبان( فروخته 

می شود.
در  اســعدی ســامانی  مقصود 
گفت  وگــو با فــارس، درباره فروش 
بليت پروازهای عتبات برای اربعين 
حسينی امسال توضيح داد: تا پيش 
از ایــن مقــرر بود روز شــنبه )16 
آبان( فروش بليت پروازهای عتبات 
برای اربعين امســال انجام شود، اما 
متاســفانه به دليل بروز مشكلاتی 
برای شــركت های هواپيمایی، این 

پروسه عملياتی نشد.
وی با اشــاره به برگزاری جلسه 
4 جانبــه بين ایرلاین هــا، انجمن 
شــركت های هواپيمایی، ســازمان 
هواپيمایــی كشــوری و شــركت 
داشت:  اظهار  كشــور  فرودگاه های 
در این جلســه كه شب یكشنبه در 
ســازمان هواپيمایی كشوری برگزار 
شــد، ایرلاین ها به بيان مشــكلات 
خود در اخذ مجوزهــای پروازی و 

زمان پروازها پرداختند.
شــركت های  انجمــن  دبيــر 
هواپيمایی با بيــان اینكه پروازهای 
عتبــات نيز تابع قوانيــن پروازهای 
بين المللی اســت، توضيــح داد: در 
پروازهای بين المللی لازم است، مجوز 
سازمان هواپيمایی كشوری، فرودگاه  
مقصد و فرودگاه مبدا و مجوز زمان 

برقراری پرواز اخذ شود.
اســعدی ســامانی توضيح داد: 
هواپيمایی  شــركت های  متاسفانه 
تا روز شــنبه نتوانســتند برخی از 
مجوزهای فرودگاه مقصد را دریافت 
كنند و بدین ترتيب در فروش بليت 

وزیر نیرو:

25 کشور دنیا مصرف کننده تجهیزات برقی ایران هستند

وعده جدید شرکت های هواپیمایی

بلیت پروازهای اربعین عتبات از فردا فروخته می شود

بر اســاس تعریف ســازمان جهانی بهداشت1 نظام ســلامت دارای چهار 
كاركرد اصلی است كه عبارتند از توليت، تدارک خدمت، توليد منابع و تامين 
مالی. توليت به معنی سياســتگذاری و نظارت، جزء وظایف حاكميت است و 
با سایر كاركردها تفاوت اساسی دارد. در واقع حاكميت به منظور تحقق سایر 
كاركرد های نظام سلامت باید با تعيين قواعد و طراحی سازوكارها رابطه دیگر 
بازیگران این عرصه را تنظيم و بر حسن اجرای آن ها نظارت  كند. این موضوع 
زمانی محقق می شود كه حاكميت در سایر كاركردهای نظام سلامت كمترین 
تصدی را داشته باشــد. چراكه بر مبنای ساده ترین اصل حكمرانی، یك نهاد 
 نمی تواند قاعده گذار و ناظر بر فعاليت خود باشد. به علاوه تصدی گری در سایر 

كاركردها از توان حاكميت برای ایفای نقش حاكميتی می كاهد.
در كشور ما تدارک بخش عمده خدمات سلامت به عهده وزارت بهداشت 
است. تصدی گری این وزارتخانه خصوصاً در ارائه خدمات بهداشتی و درمانی 
از توان این نهاد حاكميتی برای سياستگذاری در نظام سلامت و نظارت دقيق 
بر دیگر بازیگران این عرصه كاســته است. همچنين از آنجا كه این وزارتخانه 
سياستگذار و ناظر بر خدماتی است كه خود ارائه دهنده  آن است، انتظار كيفيت 
مطلوب خدمات با قيمت مناســب را نمی توان داشت و ارائه خدمت در بخش 
دولتی با ناكارآمدی مواجه شده است. در حقيقت نقش نظارتی و سياستگذاری 
این وزارتخانه تحت الشعاع منافع ناشی از ارائه خدمات درمانی قرار گرفته است. 
لذا تفكيك سياســتگذاری و نظارت از ارائه خدمت، منطقی به نظر می رسد. 
نكته ای كه در سياســت های كلی سلامت و برنامه ششم توسعه، ابلاغی مقام 
معظم رهبری، نيز بر آن تاكيد شــده است و تجربه كشورهای موفق در نظام 

سلامت این مسئله را تایيد می كند.
در شرایطی كه انتظار می رود وزارت بهداشت به سمت واگذاری تصدی گری 
و پرداختن به امور حاكميتی حركت كند، وزیر بهداشت خواستار به دست گرفتن 
سكان بيمه های پایه درمان است كه از اركان اصلی تامين مالی و خریدار عمده 
خدمات هستند. تحقق این امر به معنای گسترش تصدی گری وزارت بهداشت 
در نظام سلامت خواهد بود و وزارت بهداشت خریدار خدمتی می شود كه خود 
آن را ارائــه می دهد!  جالب تر آنكه تعيين قواعد و چارچوب تدارک خدمات و 
نظارت بر آن هم به عهده  خودش است. یعنی خریدار، فروشنده، سياستگذار 

و ناظر یكی می شود.
 به بيان دیگر ریش و قيچی به دست پزشكانی است كه عمدتاً از فروش 
خدمت منتفع می شوند. طبيعتاً در چنين شرایطی وزارت بهداشت در جهت 
حداكثــر كردن منافع ارائه دهنده خدمت و نه هزینه كرد بهينه منابع و تامين 
ســلامتی مردم پيش خواهد رفت و در این راه با هيچ گونه مقاومتی از ســوی 
سياستگذار، ناظر، خریدار خدمت و یا هر بازیگر دیگری در نظام سلامت روبرو 
نخواهد شد. در نتيجه به تدریج با افزایش افسارگسيخته هزینه های درمان و 

كاهش بيش از پيش كيفيت خدمات مواجه خواهيم شد. 
وزارت بهداشــت در توجيه ادعای خــود برای تصاحب بيمه های درمانی، 
ســازمان تامين اجتماعی را به عنوان الگویی كــه همزمان هم خریدار و هم 
ارائه دهنده خدمت اســت معرفی می كند. ادعایی كه نقدهای بسيار جدی بر 

آن وارد است:
1( اگرچه ممكن اســت در مواردی ارائه خدمات در مراكز درمانی تأمين 
اجتماعی از كيفيت و قيمت مناسب تری نسبت به بخش دولتی برخوردار باشد 
اما به طور كلی تفاوت چندانی با این بخش ندارد. در نتيجه اساساً معرفی تأمين 

اجتماعی به عنوان مدل مطلوب ارائه خدمت نادرست است.
2( تــدارک خدمت و بنگاه داری بيمه های درمانی مشــكلاتی را در ارائه 
خدمت و تامين مالی به وجود آورده اســت. راه حل، اصلاح ساختار بيمه ها و 
ممانعت از ارائه خدمت توسط آنها است، نه اینكه با واگذاری بيمه ها به وزارت 
بهداشت به عنوان بزرگ ترین ارائه دهنده خدمت این مشكل را تشدید كنيم. 
3( اگرچه ســازمان تامين اجتماعی همزمان ارائه دهنده و خریدار خدمت 
است، اما سياستگذاری و نظارت در جای دیگری صورت می گيرد. مسلما اگر 
سياستگذاری و نظارت بر مراكز درمانی ملكی این سازمان را به خودش واگذار 

كنيم وضعيت وخيم تر خواهد شد.
4( سكانداران تامين اجتماعی از كاهش هزینه ها  و جلوگيری از هدررفت 
منابع، فارغ از اینكه این منابع را چگونه و در چه جای دیگری هزینه می كنند، 
بهره مند می شوند. لذا حداقل انگيزه لازم برای بهينه كردن ارائه خدمات درمانی 
را دارا هستند. حال آنكه مدیریت وزارت بهداشت به دست پزشكانی است كه 
مســتقيم یا غيرمســتقيم در بخش خصوصی یا دولتی از ارائه خدمت منتفع 

می شوند. لذا انگيزه ای برای كاهش هزینه های سلامت ندارند.
موضوع »تمركز اختيارات و وظایف«  دست مایه  دیگر وزارت بهداشت برای 
در اختيار گرفتن منابع بيمه ها و قرار گرفتن در جایگاه خریدار خدمت است. 
بدین معنا كه وزارت بهداشــت به عنوان متولی نظام سلامت و نهاد پاسخگو 
نسبت به سلامتی جامعه، باید تمام اختيارات این حوزه را  نيز در دست بگيرد. 
این موضوع كاملا صحيح و منطقی اســت اما نه در مورد تصدی گری و اجرا، 
بلكه در مورد سياستگذاری و نظارت. یعنی اختيار سياستگذاری و نظارت در 
حوزه سلامت باید متمركز در وزارت بهداشت باشد اما تدارک خدمات و خرید 
خدمت مستقل از این وزارتخانه و جدا از یكدیگر در چارچوبی كه سياستگذار 
تعيين كرده، باید صورت پذیرد. این الگویی است كه كشورهای پيشرو در نظام 

سلامت سال ها در پيش گرفته اند.
واگذاری بيمه های درمان به وزارت بهداشت كه در دهه های شصت و هفتاد 
نيز تجربه ناموفقی رقم زده است، بازگشت به عقب بوده و كاهش بيش از پيش 
كيفيت خدمات و افزایش هزینه های سلامت و به تبع آن ورشكستگی بيمه ها 

و كسری بودجه را در پی خواهد داشت.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
1-World Health Organization (WHO)

انتقال بیمه های درمانی به وزارت بهداشت
یک عقب گرد است!

حسن شرقی

میزان مصرف بنزین با آزادسازی به قبل از سهمیه بندی بازگشت

معاون ارشد بخش فروش و بازار یابی بوئینگ 
گفت: ما هیــچ مذاکره واقعی با ایران در زمینه 

فروش هواپیما به آنها نداشته ایم.
بــه گزارش فارس به نقل از گالف نيوز، شــركت 
بوئينــگ اعلام كرد: پيش بينی اینكه چه زمانی اجازه 
مذاكره با خطوط هواپيمایی و مقامات ایران برای تامين 
نيازهای این كشور را دریافت خواهيم كرد، دشوار است.
مقامات ایران برآورد كردند كه می توانند طی دهه 
آینده 400 هواپيما برای جایگزینی ناوگان فرســوده 

خود سفارش دهند.
بوئينــگ نمی تواند هيچ مذاكــره تجاری با ایران 
تا زمانی كه تحریم ها برداشــته شــود، انجام دهد و 
توافق جولای هنوز از سوی كنگره آمریكا مورد تایيد 

قرار گيرد.جان وجيگ معاون ارشــد بخش فروش و 
بازاریابی بوئينگ در دبی به خبرنگاران گفت: »ما در 
هــر معامله ای با ایران از دولت آمریكا و دســتوراتش 
تبعيت می كنيم. بسيار دشوار است پيش بينی كنيم 
چه زمانی موضع ما در قبال ایران تغيير خواهد كرد.«

وی افزود: »بوئينگ هيچ مذاكره واقعی با ایران در 
زمينه شرایط و نيازهای آنها نداشته است.«

وزارت خزانه داری آمریكا در آوریل 2014، مجوزی 
برای فروش قطعات یدكی خاص و دستورالعمل های 
مرتبــط بــا هواپيماهای مســافری به ایــران صادر 
كــرد. وجيك گفت: بوئينگ بــه فروش آن قطعات و 
دســتورالعمل ها به ایران ادامه می دهد اما ارزش این 

مبادلات »بسيار بسيار اندک« است.

درحالی که رئیس جمهور یک 
ماه پیش گفته بود از رکود خارج 
شده ایم، اکبر ترکان، مشاور عالی 
وی دیروز تأکید کرد: اقتصاد ما 

هنوز از رکود خارج نشده است!
اكبر تــركان در همایش تأمين 
مالی و جذب سرمایه گذاری خارجی 
در ایران پســاتحریم اظهار داشــت: 
تحریم ها یك دوره بســيار طولانی و 
پيچيــده و ســهمگين را عليه مردم 
ما به وجود آورد و البته مردم و نظام 
اســلامی در مقابــل ایــن تحریم ها 
مقاومت كردند، اما این به معنای آن 
نيســت كه این تحریم ها اثری روی 

اقتصاد ما نداشته است.
به گزارش ایسنا، وی با تاكيد بر 
دوره طولانی و پيچيده تحریم ها كه 
در اقتصاد ایران اثر گذاشــته و باعث 
چند دوره رشــد منفی و رشد پایين 
اقتصادی شده اســت، تصریح كرد: 
هنوز از ركود خارج نشده ایم و اقتصاد 

ما نيازمند رشد بالاتر است.
تــركان با بيان اینكــه در برنامه 
ششم توسعه تلاش شده تا نرخ رشد 
اقتصادی بالا طراحی و اجرا شــود، 
افزود: دستيابی به این نرخ به صورت 
مداوم، به سرمایه گذاری 1000ميليارد 
دلاری در اقتصاد ایران نيازمند است.

بوئینگ: برای فروش هواپیما
 هیچ مذاکره واقعی با ایران نداشتیم

روحانی  دولت  سیاســت 
در حذف طرح ســهمیه بندی 
بنزین ســبب افزایش مصرف 
این فرآورده نفتی شد تا حدی 
که در روزهای اخیر حجم روزانه 
مصرف بنزین به قبل از اجرای 
طرح سهمیه بندی در سال 86 

بازگشت.
بر گزارشی متوسط مصرف  بنا 
روزانه بنزین در سال 1385 حدود 
74 ميليــون ليتر بود كه این رقم با 
اجرای سهميه بندی و عرضه كارت 
سوخت، در سال 1386 به 65ميليون 

ليتر در روز كاهش شتافت.
سياســت های  اجرای  ادامــه 

كنترلی مصرف بنزین در دولت قبل 
با كاهش سهميه بنزین و افزایش 
قيمت آن موجب شــد كه مصرف 
این فرآورده نفتی در سال 1390 به 

60ميليون ليتر كاهش یابد.
در این ميان توسعه جایگاه های 
عرضــه گاز طبيعی نيز در كاهش 
مصــرف بنزین بی تاثيــر نبود به 
طوری كه ســهم ســی.ان.جی در 
تامين سوخت خودروها حدود یك 

چهارم بود.
پيشــتازی حدود 30 ميليون 
ليتری مصــرف بنزین از توليد در 
سال 85 موجب شد تا كشور مجبور 
بــه واردات روزانه 28 ميليون ليتر 

بنزین شود؛ این شرایط موجب شد 
تا این بار تحریم هــا عليه واردات 

بنزین به كشور وضع شود.

اما با وجود تحریم ها دولت قبل 
موفق شــد با اجرای سياست های 
مدیریت مصرف، اجرای طرح های 

بنزین ســازی در پالایشــگاه ها و 
دریافت مؤلفه های مورد نياز توليد 
بنزیــن از واحدهای پتروشــيمی 
تحریم هــا را خنثی كند به طوری 
كه حجم واردات از 28 ميليون ليتر 
در سال 85 به یك ميليون ليتر در 

سال 90 رسيد.
اما متاسفانه با روی كار آمدن 
دولــت روحانــی و حــذف طرح 
سهميه بندی بنزین و كارت سوخت 
متوسط مصرف روزانه این فرآورده 
نفتی دوباره اوج گرفت تا حدی كه 
اواســط آبان امسال به 72 ميليون 
ليتر در روز رســيد كــه این عدد  
نشان می دهد حجم مصرف بنزین 

دوباره به قبل از اجرای سهميه بندی 
بازگشته است.

روحانی  دولــت  در  همچنين 
افزایــش  نيــز  بنزیــن  واردات 
چشم گيری داشته و به 9 ميليون 

ليتر در روز رسيده است.
 بــه گزارش تســنيم، افزایش 
واردات بنزین در حالی اســت كه 
همزمان بــا واردات بنزین، وزارت 
نفت بــه دليــل كاهــش ذخایر 
استراتژیك بنزین، با وجود مصوبه 
سال 93 دولت مبنی بر ممنوعيت 
استفاده از دیفرميت پتروشيمی ها 
بخشی از نياز خود را از این طریق 

تامين می كند.

وی خاطرنشان كرد:  بنابراین ما در 
این برنامه نيازمند 250ميليارد دلار 
سرمایه از خارج هستيم كه می تواند 
به صورت ســرمایه یا ســرمایه گذار 

خارجی به اقتصاد تزریق شود.
مشاور عالی رئيس جمهور گفت: 
البته گزینه مناســب برای كشور ما 
انتخاب سرمایه گذار خارجی به جای 

سرمایه خارجی است.
بنگاه های تولیدی

 تا خِرخِره بدهکارند
تركان با اشاره به بنگاه های بخش 
خصوصی در كشور كه می خواهند از 
سرمایه خارجی استفاده كنند، گفت:  
بخش مهمی از بنگاه های ما تا خِرخِره 
به سيســتم بانكی كشور بدهكارند و 
معوقات دارند و نتوانسته اند تعهدات 

خود را بدهند.
بــه گزارش تســنيم، وی افزود: 
البته برخی از این بنگاه ها منابعی را 
كه از بانك ها گرفته اند، در جای خود 

مصرف نكرده اند.
تركان گفت : این موضوع كه چرا 
بانك ها چشم خود را بر این موضوع 
بسته اند و بر آن نظارت نمی كنند، قابل 

بررسی است)!(
وی ادامه داد: اگرچه مدیران ارشد 
بانك ها جابه جا شده اند، اما پيكره آنها 

اکبر ترکان: هنوز در رکودیم
 بنگاه های تولیدی تا خرخره بدهکارند

كه این تســهيلات را به این بنگاه ها 
داده اند، فرقی نكرده است و همين هم 
باعث شده كه آنها درباره این موضوع 
كه آیا اقساط وام در جای خود صرف 

شده یا خير، پيگيری نكنند.
وی گفت: این بنگاه ها وقتی موج 
معوقات راه می افتد، ترجيح می دهند 

معوقه خود را ندهند.
تركان افزود: اگر این بدهی ریالی 
را رها كنيم، همين بنگاه ها با ضمانت 
همين بانك ها اقساط سرمایه گذاری 
خارجی را نيــز پرداخت نمی كنند، 
چــون می دانند مــا آدم های خوبی 
هســتيم و نوع رفتار ما با آنها باعث 
می شود كه به تدریج بدهی ریالی آنها 

تبدیل به بدهی ارزی شود.
تركان گفت: البته قبول دارم كه 
بخشی از معوقات بانكی معلول شرایط 

اقتصادی كشور نيست.
گفتنی است تركان در حالی منكر 
عبور دولت از ركود اقتصادی شــده 
اســت كه رئيس وی یك ماه پيش 
با اعلام رشــد اقتصادی 3 درصدی 
در ســال 93، وعده خــروج از ركود 

داده بود.
روحانی مهر ماه گذشته در جمع 
تاجران و صنعتگران گفت:  خروج از 
ركود و رونق تعریف های مشــخصی 

دارد، اگر در 2 دوره 3 ماهه، شــاهد 
رشــد اقتصادی باشيم یعنی رونق و 
خروج از ركود محقق شده است... ما 
در سال گذشته شاهد رشد اقتصادی 
در 3 ماهه اول، دوم و ســوم بودیم و 
در مجموع در سال گذشته نيز رشد 
اقتصادی 3 درصدی داشتيم پس ما از 
ركود خارج شدیم. اما به دليل كاهش 
قيمت نفت و نيز فاصله ميان توافق 

هسته ای و اجرای توافق ممكن است 
دوباره به دوران ركود برگردیم.

روحانی در شــرایطی خبر عبور 
از ركود و رســيدن به دوره رونق را 
اعــلام كرد كه پيــش از این وزرای 
كار، اقتصاد، صنعت و دفاع در نامه ای 
هشــدار داده بودند اگــر به صورت 
ضرب الاجل و براساس قواعد حاكم 
در شــرایط بحران دربــاره وضعيت 

اقتصــادی و بازار ســرمایه كشــور 
تصميم گيری نكنــد، ركود فعلی به 
بحران تبدیل خواهد شد. در ضمن 
مبنــای رئيس جمهور بــرای اعلام 
خــروج از ركود، رشــد 3 درصدی 
در ســال گذشته بود كه اخيراً مركز 
پژوهش های مجلــس صحت آن را 
هم رد كرد و رشد سال 93 را تنها 2 

درصد اعلام كرد!

پروازهای عتبات برای اربعين امسال 
مشكلاتی رخ داد.

اســعدی ســامانی اضافه كرد: 
در جلسه شب یكشــنبه مقرر شد 
شركت های هواپيمایی پيگير ی های 
مداوم خــود را از فــرودگاه مبدا و 
مقصد انجام دهنــد، تا مجوز زمان 

پرواز اخذ شود.
وی این را هم گفت كه شركت 
هواپيمایی معراج بعدازظهر شــنبه 
موفــق به اخذ مجوز پــرواز و زمان  
انجام پرواز از فرودگاه مبدا و مقصد 

شد.
شــركت های  انجمــن  دبيــر 
هواپيمایی ادامــه داد: بدین ترتيب 
هواپيمایی  شــركت های  شد  مقرر 
ظرف یكشــنبه و دوشنبه نسبت به 
اخذ مجوز از فرودگاه مبدا و مقصد 
اقدام كنند و از روز سه شــنبه )19 
آبان( فروش بليت پروازهای عتبات 
برای اربعين حسينی آغاز خواهد شد.
از زائران  وی ضمن عذرخواهی 
اربعين و مردم اظهار داشــت: به هر 
حــال همه تلاش خود را كردیم كه 
به مجوزهای پروازی تا روز شــنبه 
)16 آبان( اخذ شــود، اما این هدف 

محقق نشد.
فروش چارتری پروازهای 

عتبات ممنوع شد
معــاون عمليات هوانــوردی و 
امور بين الملل ســازمان هواپيمایی 
هم گفت: ایرلاین هــا اجازه فروش 
بليت های پروازی نجف و بغداد را به 

صورت چارتری ندارند.
محمد خداكرمی درباره آخرین 
تمهيدات سازمان هواپيمایی كشوری 
برای پروازهای عتبات به مناســبت 
ایام اربعين بيان كرد: هماهنگی های 
لازم در این موضوع با شــركت های 
هواپيمایی صورت گرفت طوری كه به 
دليل حجم تقاضای بالا برای سفر به 

عتبات مجوزهای لازم برای پروازهای 
فوق العاده در این ایام صادر می شود.
وی با بيــان اینكه فرودگاه های 
نجــف و بغداد به مناســبت اربعين 
پرترافيك و شــلوغ هســتند گفت: 
شركت های هواپيمایی برای پروازهای 
عتبــات در  این مقطــع زمانی باید 
ساعات پرواز خود را با فرودگاه های 
نجــف و بغداد هماهنگ و ســپس 

نسبت به فروش بليت اقدام كنند.
وی ادامه داد: برخی شركت های 
هواپيمایی هماهنگی های لازم را با 
فرودگاه های مقصــد انجام دادند و 
فروش بليت خود را از روز گذشــته 
آغاز كردنــد و امروز و فردا نيز همه 

ایرلاین هایــی كه بــه نجف و بغداد 
پرواز دارند فروش بليت خود را آغاز 

می كنند.
معــاون عمليــات هوانوردی و 
امور بين الملل ســازمان هواپيمایی 
كشــوری افزود: تاكنــون علاوه بر 
پروازهای برنامه ای، درخواست مجوز 
برای انجام 260 پرواز فوق العاده به 
نجف و بغداد از طرف ایرلاین ها به 
سازمان هواپيمایی ارائه شده است 
كه البته ارســال این درخواست ها 
ادامــه دارد و پيش بينی می شــود 
ميــزان درخواســت مجــوز پرواز 
فوق العــاده به عتبات بــه بيش از 

300 پرواز فوق العاده برسد.

ســازمان  كــرد:  تاكيــد  وی 
هواپيمایی برای صــدور 260 پرواز 
فوق العــاده به عتبات در ایام اربعين 
موافقت می كند و مشــكلی در این 

زمينه وجود ندارد.
خداكرمی با اشــاره بــه اینكه 
به هيچ  شــركت های هواپيمایــی 
وجه اجازه فروش بليت های پروازی 
نجــف و بغداد را به صورت چارتری 
ندارنــد گفت: به دليــل جلوگيری 
از سوءاســتفاده از فروش بليت های 
عتبــات در ایام اربعين مقرر شــد 
بليت های مقاصد پــروازی نجف و 
بغداد به صورت مســتقيم توســط 
ایرلاین ها فروخته شــود یا توســط 

تعداد محدودی از آژانس های مجاز 
بليت ها به فروش برسد.

معاون عمليات هوانوردی و امور 
بين الملل سازمان هواپيمایی تاكيد 
كرد: بليت هــای پروازهای عتبات با 
نرخ های مصوب مربوط به بازه زمانی 

5 تا 18 آذر خواهد بود.
بنابرایــن گــزارش نــرخ بليت 
در مســير تهران - نجــف - تهران 
950هــزار تومان، تهــران - بغداد 
- تهران 850 هزار تومان، مشهد - 
نجف - مشهد یك ميليون و 200هزار 
تومان و مشهد - بغداد - مشهد نيز 
یك ميليون و 100 هزار تومان تعيين 

شده است.


